
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
2/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2024, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. Nově je možnost 

uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu! 

 

 

 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 12.3.2024 (úterý) od 14:00 hodin – Besídka nejen pro seniory u pří-

ležitosti Mezinárodního dne žen, k tanci a poslechu zahraje Jiří Vinš + vystoupí děti z naší školky 

a školy. 

- Kulturní dům Chbany, dne 23.3.2024 (sobota) od 20:00 hodin – Reprezentační ples obce Chbany 

s hudební skupinou REFLEX a večerním vystoupením Stanislava Hložka.  

 Jako již tradičně bohaté ceny při zakoupení výherního lístku. Vstupné 200,-Kč + 200,-Kč výherní 

lístek (každá obálka výherní – prodej v den konání plesu).  

 Vstupenky v předprodeji od 11.3.2024 od 9:00 hodin na Obecním úřadě ve Chbanech (jak na 

sál, tak do pohostinství – cena bude stejná a bude umožněno si koupit výherní lístek hned na 

začátku plesu).  

 PLES JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního al-

koholu na akci!!!! Dne 23.3.2024 od 15:00 hodin bude pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 

24.3.2024 bude UZAVŘENO zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že 26.2.2024 (pondělí) a dne 6.3.2024 (středa) bude uzavřen 

pro veřejnost Obecní úřad ve Chbanech. Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani nájemné 

za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo 

nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!   

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.2.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2024 se jedná o tyto 

dny: 21.2.2024, 24.2.2024, 6.3.2024, 9.3.2024, 20.3.2024, 23.3.2024, 3.4.2024, 6.4.2024, 

17.4.2024, 20.4.2024, 1.5.2024, 4.5.2024, 15.5.2024, 18.5.2024, 29.5.2024, 1.6.2024, 12.6.2024, 

15.6.2024, 26.6.2024, 29.6.2024. 
 

VÝTAH Z 1/2024 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

29.1.2024 

 Dne 29.1.2024 od 17:00 hodin se konalo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo všech 9 členů. 

 

Zastupitelé schválili: 

- inventární kartu čísla 22777 dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nově zařazeného 

v roce 2023, 

- vyřazení majetku obce Chbany za rok 2023 v celkové výši 179.819,38Kč, 

- inventarizaci obce Chbany za rok 2023, 

- odpisový plán obce Chbany pro rok 2024, 

- kalkulaci ceny tepelné energie pro rok 2024 pro ÚT pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve 

výši 736,61Kč/GJ bez DPH, tedy 825,00Kč/GJ s DPH, 

- kalkulaci ceny tepelné energie pro rok 2024 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve 

výši 736,61Kč/GJ bez DPH, tedy 825,00Kč/GJ s DPH, 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

- narovnání pozemkových vztahů na základě Geometrického plánu č. 616-39/2023 (Heros Geodézie 

s.r.o., Březenec 285, Jirkov) formou směny a to p.p.č. 25/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, v k.ú. 

Poláky, ve vlastnictví obce Chbany (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 25/1) za p.p.č. 25/5 o 

výměře 127 m2, ostatní plocha, v k.ú. Poláky, ve vlastnictví SJM H.R. a H.J. (tato parcela vznikla 

oddělením z p.p.č. 25/2), s tím, že rozdíl v m2 pozemků (99m2) obec doplatí (120,-Kč/m2), 

- prodej p.p.č. 90/13 o výměře 30 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícím M.J. a M.M. do SJM, za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/16 o výměře 8 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícím K.M. a K.A. do SJM, za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/18 o výměře 2 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícímu Š.V. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/19 o výměře 8 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícímu V.M. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/20 o výměře 35 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícím K.J. a K.M. do SJM, za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/21 o výměře 6 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícím L.P. (podíl ½) L.M. (podíl ½), za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/11 o výměře 64 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/2, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícím K.F. (podíl ¼), Š.M.M. (podíl ½) a Z.K. (podíl ¼), za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/12 o výměře 32 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/2, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícímu V.M. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/14 o výměře 28 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/2, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícímu H.F. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/15 o výměře 14 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/2, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícím P.J. a P.D. do SJM, za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/17 o výměře 9 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/2, 

která je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického 

plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Tep-

lice) a to kupujícímu K.P. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/5 o výměře 2 m2, zahrada (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1 a p.p.č. 

90/5, které jsou ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometric-

kého plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, 

Teplice) a to kupujícímu O.J. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 90/6 o výměře 35 m2, zahrada (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1, p.p.č. 

90/5 a p.p.č. 90/6, které jsou ve vlastnictví obce) a prodej p.p.č. 90/7 o výměře 3 m2, zahrada (tato 

parcela vznikla oddělením z p.p.č. 90/1 a p.p.č. 90/7, které jsou ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Po-

láky, které byly vytvořeny na základě Geometrického plánu č. 610-88/2023 vyhotoveném společ-

ností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Teplice) a to kupujícímu V.A.  za cenu 500,-

Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 93/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha (tato parcela vznikla oddělením z p.p.č. 93, která 

je ve vlastnictví obce), vše v k.ú. Poláky, která byla vytvořena na základě Geometrického plánu č. 

610-88/2023 vyhotoveném společností GEODETA-TC, s.r.o. (Doubravská 1615/28, Teplice) a to 

kupujícímu S.P. za cenu 500,-Kč/m2, 

- prodej p.p.č. 253/5 o výměře 41 m2, ostatní plocha a prodej p.p.č. 253/6 o výměře 24 m2, ostatní 

plocha (tyto parcely vznikly oddělením z p.p.č. 253/2), vše v k.ú. Přeskaky, které vznikly na základě 

Geometrického plánu č. 127-096/2023 vyhotoveném ing. Richardem Červenkou. (K. H. Máchy 

1714, Žatec) společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. (IČ: 49099469) za cenu 202,-

Kč/m2, 

- rozpočtové opatření č. 5/2023, 

- realizaci a předfinancování projektu „Modernizace školní družiny ZŠ Chbany“ příspěvkovou or-

ganizací Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, IČ 

70698368, v rámci 48. výzvy IROP – Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD), 

- ve věci projektu „Modernizace školní družiny ZŠ Chbany“ překládaného v rámci 48. výzvy IROP 

– Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD), jehož žadatelem je Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres 

Chomutov, příspěvková organizace, IČ 70698368, souhlas s technickým zhodnocením majetku ve 

vlastnictví zřizovatele Obce Chbany, 431 57 Chbany 19, IČ 00261882. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

- dodatek č. 17 ze dne 2.1.2024 k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytnutí cestovních náhrad 

zaměstnancům, 

- rozpočet sociálního fondu obce Chbany pro rok 2024 ze dne 2.1.2024, 

- jako zhotovitele akce „CV-Vadkovice, rekonstrukce sítě VO v části obce“ společnost HANZL 

ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČ: 27301010, která byla vybrána na základě „Výzvy k podání nabí-

dek a prokázání kvalifikace na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce vyhlášené 

v souladu s ust. § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění“, ze dne 8.1.2024. 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 19.2.2024, 

- Obec: Usnesení z 1/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 29.1.2024, 

- Obec Chbany: Záměr darování nepotřebného majetku obce Chbany, 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření 

smlouvy o prodeji části majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní pozem-

kový úřad – jedná se o p.p.č. 33/5, p.p.č. 38/8 (podle GP 591-31/2021), p.p.č. 38/10 (podle GP 591-

31/2021) a p.p.č. 38/11 (podle GP 591-31/2021), vše v k.ú. Poláky. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřový ptáček na víně (čer-

páno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 4 plátky vepřového masa z kýty, sůl, mletý pepř, dijonská hořčice, 2 vařená vejce na-

tvrdo, 2 sladkokyselé okurky, 4 špalíčky klobásy nebo salámu, 4 špalíčky špeku + kousek na resto-

vání, 1 cibule, 1 lžíce protlaku, 200 ml červeného vína, vývar podle potřeby (nebo voda), trochu 

hladké mouky na zahuštění. 

 Vepřové maso naklepeme, osolíme, opepříme, po-

třeme dijonskou hořčicí a poklademe plátkem špeku, 

salámu nebo klobásy, vejce a okurky. Pevně zavineme 

a spíchneme jehlami. 

 Na oleji zpěníme cibuli, přidáme k ní nadrobno na-

krájený špek, pak vložíme ptáčky a opečeme je. Při-

dáme masový vývar nebo vodu a pod pokličkou dusíme 

doměkka. 

 Hotové ptáčky vyjmeme, šťávu vysmahneme, za-

prášíme moukou a za stálého míchání ji opražíme. Při-

dáme lžíci rajčatového protlaku a asi 200 ml červeného 

vína a vývar podle potřeby. Necháme ještě asi 20 mnut 

povařit. Jako příloha je vhodná rýže. Dobrou chuť. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 16.2., 20.2.2024 od 17:30 hodin a dne 17.2., 21.2.2024 od 20:00 hodin: 

Sucho - Dva sousedské klany a dva různé přístupy k životu. Co se stane, když do napjatých vztahů 

dvou dominantních otců zasáhne láska vlastních dětí? Zatímco Josef nutí svou rodinu ke svéráz-

nému způsobu života na ostrůvku vegetace mezi monokulturními Viktorovými lány, Míra je zami-

lovaný do Josefovy dospívající dcery Žofky. Aby získal její sympatie, musí s otcem bojovat. Synova 

revolta i problémy v rodinné firmě staví Viktora do nové situace. I Josef zklamaný důsledky vlast-

ních životních postojů má možnost leccos přehodnotit. Naději na uzdravení na poli mezilidských 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

vztahů i vyprahlé krajiny přinese do života několika hrdinů až mezní událost. Nevhodné do 12 let. 

Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.2.2024 od 20:00 hodin a dne 21.2.2024 od 16:30 hodin: Sucho – 

obsah viz. výše. Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.2.2024 od 20:00 hodin a dne 23.2.2024 od 17:00 hodin: Franta 

mimozemšťan - Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Amatérský astro-

nom Blažej je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Jen mu nikdo nevěří. Starosta Picek má 

spoustu práce s dotacemi a zdejší policistka Marková rozjíždí pátrání po ukradené cisterně. Ale proč 

se soused Franta najednou chová divně? Jako by ho někdo vyměnil! Celá vesnice sice tvrdí, že 

Franta byl vždycky trochu z jiné planety, ale tohle chování je moc i na jeho ženu Boženu. Ve chvíli, 

kdy se v obci zjeví Rebeka a v patách jí jde nesmlouvavý generál Sokol, rozhodnou se místní přijít 

záhadě na kloub. Po svém! Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.2.2024 od 14:00 hodin: Tancuj Matyldo - V příběhu inspirovaném 

skutečnou událostí si uzavřený Karel žije v „dokonalém“ světě svázaném striktními pravidly. Svou 

extrovertní a bohémskou matku Matyldu, bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje jen z povinnosti. 

Matylda prodá nečekaně byt a nastěhuje se ke Karlovi, jejich soužití je pro něj katastrofou. Zvlášť 

když vyjde najevo, že u Matyldy propuká Alzheimerova choroba. Jako možné řešení se nabízí, že 

o svéráznou babičku bude pečovat Karlův syn Pavel, nezodpovědný floutek pohrdající otcovou pro-

fesí exekutora. Společná domácnost tří rozdílných temperamentů různých generací přináší řadu hu-

morných situací, s postupujícími příznaky nemoci spíš tragikomických. Na první pohled bezvý-

chodná situace sice převrátí rodině život vzhůru nohama, ale nakonec jim ukáže pravý smysl života. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 90,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.2.2024 od 16:30 hodin a dne 24.2.2024 od 20:00 hodin: Matka 

v trapu - Sylvie má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je pracovitá a zodpovědná. Sylvie 

všechno zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod 

rukama a už to prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby promyslela, jak 

dát věci zase do pořádku. Hlavně ovšem musí dát do pořádku sama sebe. Ale kam se dá ukrýt? Kde 

najít kamarádku, která by jí uvařila meduňkový čaj, poslouchala a na nic se neptala? Je to šťastná 

náhoda nebo osud, že Sylvie v téhle chvíli potkává Annu? Anna je na první pohled tvrdá ženská, 

kterou nic neporazí. Ale taky potřebuje kamarádku. Jenom to ještě neví. A pak je tu Sylviina máma 

Regina, která má vždy připravenou nějakou kritickou poznámku, zvláště co se týká Sylviina man-

žela Tomáše. Podle ní není ani vhodný manžel pro Sylvii, ani vhodný otec pro Sylviiny děti. A jako 

zeť je… naprosto nesnesitelný. Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 23.2., 28.2., 5.3.2024 od 17:30 hodin a dne 25.2.2024 od 20:00 hodin: 

Matka v trapu – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 23.2., 28.2.2024 od 20:00 hodin: Válka policajtů - David proti Goli-

ášovi. Tak by se dal popsat boj, který vede kapitán Miky Miko, samotářský policejní operativec. 

Miko nikomu nevěří, aby ho nemohl nikdo zradit, ale když mu je přidělen systému "neposlušný" 

partner Igor Molnár, zjistí, že si jsou v mnohém podobní. Oba jsou součástí mechanismu, který 

chtějí změnit, protože je už nebaví chytat zločince, kteří budou i s usvědčujícími důkazy druhý den 

propuštění. Reakce ohroženého systému však na sebe nenechá dlouho čekat a spustí se sled tragic-

kých událostí. Říká se, že pomsta je nejlepší motivací, i když prohra někdy může znamenat jistou 

smrt. Přístupný od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Digitální kino Žatec, dne 25.2.2024 od 20:00 hodin: Franta mimozemšťan – obsah viz. výše. 

Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.2.2024 od 19:00 hodin: Válka policajtů – obsah viz. výše. Přístupné 

od 15 let. Vstupné: 160,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 29.2.2024 od 16:30 hodin: Manželé Stodolovi - Jaroslav a Dana jsou 

mladý pár, který žije v poklidné vesnici, kde se všichni obyvatelé dobře znají. S vidinou snadno 

získaných peněz se rozhodnou okrást jejich osamělého starého souseda, kterého při tom Jaroslav 

zabije. K jejich překvapení policie přijme násilnou smrt důchodce skoro automaticky jako nešťast-

nou náhodu a dál se o případ nezajímá. To Stodolovi přivede k myšlence, že senioři jsou snadnými 

obětmi nejen pro drobné krádeže, ale i vraždy. Není cesty zpět, Daně se zalíbila moc nad jejími 

oběťmi a podivný dobrodružný pocit vítězství nad policií. Jaroslav se ocitá na křižovatce, kdy má 

šanci od Dany odejít, ale selhává a musí čelit následkům svých i jejích zločinů. Přístupné od 15 let. 

Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 3.3.2024 od 20:00 hodin a dne 6.3.2024 od 17:30 hodin: Super žena - 

Maja se jako šťastně zasnoubená připravuje na veselku s Davidem. Oslava čerstvých třicátých na-

rozenin v ní ale způsobuje zkrat a dívka se začíná chovat zcela nepochopitelně. Všechno, co dopo-

sud vybudovala, úmyslně ničí. Ruší zásnuby, zpřetrhá rodinné vazby a uzavírá se do svého vlastního 

světa, ve kterém odmítá vyrůst. Teprve až svatba mladší sestry jí vrací na cestu, kterou se původně 

vydala. Nevhodné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 5.3.2024 od 20:00 hodin: Manželé Stodolovi – obsah viz. výše. Pří-

stupný od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 8.3.2024 od 20:00 hodin a dne 13.3.2024 od 17:30 hodin: A máme, co 

jsme chtěli - Poslední den společného Československa, 31. prosince 1992, se na silvestrovskou 

oslavu schází jedna velká federální rodina. Setkají se ještě jako bratři, rozejít se mají už jako cizinci. 

Setkání začíná už odpoledne před kostelem, kde má křtiny nejnovější přírůstek do rozvětvené rodiny 

a její nejmladší člen. Táta malé Zuzky ale chybí. Objevil totiž staré hříchy svého otce a jeho spolu-

práci s StB. Rozčílený dorazí domů za ostatními až později, kde svůj objev okamžitě a hlasitě začne 

řešit. Otce skolí infarkt a je odvezen do bezpečí nemocnice. Doma se pak silvestrovské setkání 

změní v chaos.  Hádky o otce, jeho vinu a motivaci nabírají na síle, s postupujícím večerem vyplou-

vají na povrch další a další tajnosti a rodina se doslova otřásá v základech. Otec je mezitím v ne-

mocnici zcela oprávněně vyděšen představou, co se asi doma odehrává. Rozhodne se proto vyzpo-

vídat mladému doktorovi, který má zrovna službu. Postupně tak vzniká úplný obraz celého příběhu, 

který není jen černobílý. Ráno je Nový rok. Vznikly dva nové státy a rodina už nebude, jako dřív. 

A jedno velké tajemství ještě stále zůstalo neprozrazené. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY 

 Dne 5.3.2024 od 10:30 hodin do 15:30 hodin je pánovaná odstávka elektřiny v obci Poláky. 

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:  

- č. p. 1-5, 7, 8, 29, 30, 41 

- č. ev. 6, 10, 11, 13, 14, 19, 23-28, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 40, 42, 44-53, 55-62, 64, 66, 68, 69, 75, 

78, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 95, 99, 127, 137, 143, 145, 148, 149, 154, 160, 162, 167, 169, 170, 184  

- kat. území Poláky (kód 725048): parcelní č. 86/12, 86/17, 86/20, 87/8, 88/22, 89/1, 89/14, 193/12, 

193/15, 193/21, 193/28, 193/79, 193/84, 201/36, 304. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 Ministerstvo financí vyhlašuje veřejnou soutěž (dále jen „soutěž“) o nejvhodnější nabídku na 

uzavření smlouvy o prodeji části majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní 

pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, identifikační číslo 

01312774 a kterou tvoří  

 

- pozemek parc. č. 38/8, ostatní plocha, podle GP 591-31/ 2021, k.ú. Poláky, obec Chbany, 

okres Chomutov, 

 

- pozemky parc. č. 38/10, ostatní plocha, parc. č. 38/11, ostatní plocha, podle GP 591-

31/2021, k.ú. Poláky, obec Chbany, okres Chomutov, 

 

- pozemek parc. č. 33/5, k.ú. Poláky, obec Chbany, okres Chomutov, 

 

který byly určeny k privatizaci. Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby způsobilé být navrhovateli v této 

soutěži, aby mu podávaly nabídky na uzavření smlouvy o prodeji privatizovaného, na jejímž základě 

by vyhlašovatel jakožto prodávající prodal privatizovaný majetek navrhovateli, jehož nabídka bude 

vybrána jako nejvhodnější, a vítěz soutěže by převzal závazky prodávajícího související s privati-

zovaným majetkem a zaplatil nabídnutou kupní cenu. Vyhlášení soutěže počíná dnem 25. 1. 2024 

a končí dnem 22. 3. 2024. 

 

Redakce uvádí: Na internetových stránkách Ministerstva financí www.mfcr.cz (ministerstvo – zá-

kladní informace – hospodaření resortu – veřejné soutěže) jsou uveřejněny tyto soutěže pod čísly 7, 

19 a 20 s tím, že v dokumentu „informační memorandum k veřejné soutěži“ naleznete i mapový 

podklad k pozemkům, které jsou rozděleny na základě geometrického plánu a dosud nezapsány.  

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Jak jste si někteří mohli povšimnout, v obci Vadkovice byly započaty práce ze strany společnosti 

ČEZ na distribučním rozvodu elektrické energie (kabely nepovedou po sloupech, ale v zemi). Díky 

uvedené akci bude bohužel odstraněno ze sloupů společnosti ČEZ veřejné osvětlení v majetku obce. 

V rámci akce společnosti ČEZ budou zároveň probíhat i stavební práce na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v majetku obce - místní komunikace procházející obcí bude nasvícena novými svítidly v 

celkovém počtu 6 ks, které budou osazeny na nových osvětlovacích stožárech. Na zbylých nových 

osvětlovacích stožárech bude použito 8 ks původních svítidel, která byla instalována v roce 2023. 

Dbejte proto zvýšené opatrnosti, pokud projíždíte obcí.  

 V průběhu měsíce ledna opět nefungovala pevná linka (474 392 022 / 474 392 986 / 

474 392 031) na obecním úřadě a poště. Volajícímu telefon vyzvání, ale nám zde telefony nezvoní 

a jsou hluché. Bohužel široko daleko jsme jediní, kteří využívají pevnou linku tímto stylem. Vedení 

je již zastaralé a doba opravy se díky tomu prodlužuje (složitější sehnání náhradních dílů). Situaci 

se snažíme řešit (možnost přechodu na „digitální pevnou linku“), ale zatím je to ve fázi zjišťování 

možností. Proto pokud nám opakovaně voláte a my to nezvedáme, doporučujeme se na nás případně 

obrátit osobně, přes email (obec@chbany.cz – Irena Kobzová, starosta@chbany.cz – Jiří Hoření, 

http://www.mfcr.cz/
mailto:obec@chbany.cz
mailto:starosta@chbany.cz


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

byty@chbany.cz – Naděžda Chomová) nebo v nutnosti telefonicky – 724 148 367 (Jiří Hoření), 

723 939 590 (Naděžda Chomová). Děkujeme za pochopení. 

 Začátkem každého roku obec již tradičně žádá o dotace na realizaci akcí v naší obci. Obec plánuje 

letos požádat společnost ČEPS, a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,-Kč - tentokrát na 

opravu kaple u obce Chbany (u hřiště směr na hráz): omítka na kapličce je již ve špatném stavu. 

Z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje by byla případně podána žádost na spolufinancování 

nového vedení VO v obci Vadkovice, které se nyní realizuje. Další žádosti o dotace by se realizo-

valy dle vyhlášených programů. Obec letos ještě plánuje rekonstrukci VO v obci Soběsuky nad Ohří 

a v obci Roztyly (výměnu svítidel).  

 Rád bych se ještě vrátil k problematice kácení stromů. Vždy se kácí nemocné stromy a stromy, 

které ohrožují bezpečnost, majetek nebo mohou svým kořenovým systémem narušit inženýrské sítě 

(voda, elektřina, Cetin, apod.). Samozřejmě za každé takové kácení obec požaduje náhradní vý-

sadbu na místech, které určí (většinou obecní pozemky). Z 90% se samozřejmě nesází na stejných 

místech z výše uvedených důvodů. Např. v obci Chbany v blízkosti bytových domů se určitě nové 

stromy sázet nebudou. Před budovou ZŠ ve Chbanech se nové stromy sázet budou – byla nařízena 

náhradní výsadba jinému subjektu s tím, že doba realizace je stanovena do 2 let (z důvodu situace 

na trhu – nejsou sadbové stromy v požadované výši a druhu).  

 Závěrem bych chtěl opakovaně upozornit majitele psů – uklízejte po svých psech exkrementy. 

Pokud jste si už psa pořídili, je to vaší povinností. Uvedené se týká i krajových oblastí obce – jen 

proto, že se jedná o konec obce, neznamená, že to musí být plné exkrementů. I v těchto oblastech 

se procházejí ostatní občané a je velice nepříjemné do takového „překvapení“ šlápnout. 

 Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 2/2024, vydáno dne: 14.2.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

V novém kalendářním roce se uskutečnilo v naší škole opět několik krás-

ných akcí. Dne 19. ledna 2024 jsme v MŠ i ZŠ zažili Živou přednášku. 

Proč živou? No zkrátka jsme se seznámili s obojživelníky žijícími v ČR 

opravdu naživo. Kromě interaktivního zapojení do programu měly děti 

možnost se seznámit s živými obojži-

velníky v malých přenosných teráriích, 

a po té si je mohly vzít do ruky a pro-

hlédnout si je opravdu zblízka. Žáci vi-

děli např. Kuňku horskou, Mloka skvr-

nitého, Ropuchu a další. Na přednášce 

také žáci viděli práci psa Artee, který dokázal najít v uzavře-

ných bedničkách mloka stejně dobře, jako to dělá v terénu. 

Všichni jsme si tuto Živou přednášku užili a získali jsme i 

nové vědomosti ze světa obojživelníků ČR.  

mailto:byty@chbany.cz
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

 Další akcí byla preventivní beseda s Městkou 

policií Žatec, která se uskutečnila v rámci pro-

gramu ve školní družině. Při této besedě se žáci 

dozvěděli informace o povolání příslušníka měst-

ské policie, o jeho náplni práce a také si prohlédli 

pomůcky, které Městská policie používá při své 

činnosti. Komu se podaří jen tak si osahat telesko-

pický obušek, policejní zbraň (samozřejmě nenabi-

tou) a na vlastní ruce si vyzkoušet pouta? Beseda se 

nesla v duchu motta “Nedělej druhému to, co sa-

motnému se ti nelíbí”. Na závěr besedy dostali žáci 

propisky, malou sladkost a hopíky.  

 Dne 11. února 2024 připravil celý tým naší školy Masopustní karneval. Sešli jsme se v místním 

Kulturním domě v neděli po poledni. Rádi bychom poděkovali obci Chbany za zapůjčení sálu a 

také za poskytnutí odměn pro všechny zúčastněné. Celý sál si již v pátek děti krásně vyzdobily 

v rámci hodin výtvarné výchovy a pracovních činností výrobky, které si ve škole samy vyrobily. 

Celým karnevalem nás provázela nejen hudba, soutěže, zábava, ale hlavně pestré a nápadité karne-

valové masky všech účastníků. Kdo tam nebyl, ať si o tom nechá vyprávět nebo ho rádi přivítáme 

mezi námi příští rok  Bylo velmi těžké ze všech těch krásných masek vybrat 10 nejlepších. Dě-

kujeme rodičům, že se zapojili do hodnocení a pomohli svým ratolestem s přípravou jejich kostýmů. 

Největší odměnou asi byly rozzářené tváře a nadšení všech přítomných. Věříme, že kdo přišel, ten 

si Masopustní karneval užil. Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 3 234,-Kč. DĚKUJEME. 

Tato částka bude použita jako příspěvek na nákup cvičební pomůcky pro malé i velké sportovce. 

 V brzké době, a to 20. února nás čeká v rámci projektu Hrdá škola „Den rodičů a prarodičů“. 

Tento školní den si trochu zpestříme a přijdeme do školy oblečeni, jako naše maminky, tatínci, 

babičky nebo dědečkové, a to v oblečení podobnému tomu, ve kterém chodili do školy kdysi oni. 

Už se těšíme na módní přehlídku našich „outfitů“.  

 Všem čtenářům Chbanských novin přejeme pohodové dny a budeme se těšit, když nám i nadále 

zachováte přízeň.     Děti, žáci a celý kolektiv ZŠ a MŠ Chbany 


